
 INDICADORES PARA RESULTADOS

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

 1

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

1/

Categoría
Programática

F SF

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total debido
al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

Indicadores Presupuesto (Pesos)

PP
Denominación del indicador Nivel

Unidad
de

Medida
Tipo

Dimensión
a Medir ModificadoAprobado

Metas

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

2

2

E002

E003

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES
Justicia

Procuración de Justicia

Investigar y perseguir los delitos del orden federal

INDICADOR: Porcentaje de sentencias condenatorias obtenidas a
favor de la sociedad en materia de delitos del orden federal
INDICADOR: Porcentaje de expedientes de averiguaciones previas
despachados respecto a los expedientes en trámite en materia
del orden federal.
INDICADOR: Porcentaje de averiguaciones previas consignadas en
relación a las despachadas por delitos del orden federal.
Investigar y perseguir los delitos relativos a la Delincuencia
Organizada
INDICADOR: Porcentaje de expedientes de averiguaciones previas
despachados en materia de delincuencia organizada respecto a
los expedientes en trámite

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS
PRESUPUESTARIOS  NO ASOCIADOS A INDICADORES

Fin

Componente

Propósito

Componente

Estratégico

Gestión

Estratégico

Gestión

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

             64.90

             74.18

             27.92

             30.00

             64.90

             74.18

             27.92

             30.00

             58.25

             66.57

             29.15

             28.19

  89.75

  89.74

  104.41

  93.97

 15,760,503,313

 11,427,971,526

 9,053,134,271

 2,374,837,255

 4,332,531,787

 15,256,443,418

 11,178,006,482

 9,044,682,601

 2,133,323,882

 4,078,436,936

   96.6

   97.6

   99.8

   89.1

   93.9

   99.8

   99.8

   99.9

   99.2

   99.8

  89.75

  89.74

  104.41

  93.97

 15,221,044,017

 11,152,451,241

 9,037,152,116

 2,115,299,125

 4,068,592,775

Ejer. /
Aprob.

Ejercicio

Porcentaje de
Ejercicio

Ejer. /
Modif.

2/


